

15. We make up our accounts of sales to date at end of every month/quarter/half year/year.

१५. आम्ही आमचे विक्रीचे हिशेब प्रत्येक महिन्याच्या/तिमाहीच्या/सहामाहीच्या/वर्षाच्या अखेरीस अद्ययावत आणतो.

16. ‡ The following goods or classes or goods are purchased by the dealer in the course of inter-State trade or commerce for.

१६. ‡ पुढील माल किंवा पुढील वर्गातील माल आंतरराज्य व्यापान्याच्या क्रमांक व्यापान्याने फेरविक्रीसाठी किंवा विक्रीसाठी माल तयार करताना उपयोग करण्यासाठी किंवा खाणकामात उपयोग करण्यासाठी खरेदी करण्यात येतो.

(a) Resale

(अ) फेरविक्रीसाठी

(b) Use in the manufacture or processing of goods for sale

(ब) माल तयार करताना उपयोग करण्यासाठी

(c) Use in mining

(क) खाणकामात उपयोग करण्यासाठी

(d) Use in the generation or distribution of electricity or any form of power

(ड) वीज किंवा इतर कोणत्याही प्रकारची शक्ती निर्मित करण्यास किंवा तिचे वितरण करण्यास उपयोग करण्यासाठी

(e) Use in the packing of goods for sale/resale

(इ) विक्रीसाठी/फेरविक्रीसाठी मालाच्या आदेषनाकरिता उपयोग करण्यासाठी

17. ‡ We manufacture, process or extract in mining the following classes of goods or generate or distribution the following form of power namely :

१७. ‡ आम्ही पुढील वर्गातील मालाची निर्मिती करतो, त्याचे संस्करण करतो किंवा ती खणीतून काढतो किंवा पुढील प्रकारची शक्ती निर्मित करतो किंवा वितरण करतो.

18. The above statements are true to the best of my knowledge and belief.

१८ वरील निवेदने माझ्या माहितीप्रमाणे व समजूतीप्रमाणे खरी आहेत.

Name of the applicant in full

अर्जदाराचे संपूर्ण नाव

Signature/सही

Status in relation to the dealer

व्यापान्याच्या संबंधातील दर्जा

Date / दिनांक

Strike out portion or paragraph whichever is not applicable.

लागू नसलेला भाग किंवा परिच्छेद खोडावा.

‡ Here name the goods or classes against each category.

‡ येथे प्रत्येक प्रवर्गासमोर मालाचे किंवा मालाच्या वर्गाचे नाव लिहावे.

ACKNOWLEDGEMENT / पोच

Received an application in Form A from for registration under sections 7(1)/7(2) of the Central Sales Tax Act, 1956.

श्री च्या कडून केंद्रीय विक्रीकर अधिनियम, १९५६ च्या कलम ७(१)/७(२) या अन्वये नोंदणीसाठी नमुना अ मधील अर्ज मिळाला.

Sr.No./अनुक्रमांक

Date on which the place at which and the Office before whom the applicant is called for verification of accounts

हिशेब पडताळून पाहण्यासाठी अर्जदारास कोणत्या दिनांकास व कोणत्या अधिकार्यापुढे हजर राहावयाचे आहे.

Dated/दिनांक

Receiving Officer
अर्ज स्वीकारणारा अधिकारी